П Р И Г О В О Р

ИФИО1

13 июня 2018 года 

<

адрес>, ЧР 

Ленинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Ибрагимовой Т.З.,

при секретаре ФИО19,

с участием государственных обвинителей: старшего помощника прокурора 

<

адрес> ФИО84, заместителя прокурора 

<

адрес> ЧР ФИО85, помощников прокурора 

<

адрес> ЧР ФИО86 и ФИО20,

представителей потерпевших: ФИО87 и ФИО88,

подсудимых: ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14

адвокатов: ФИО80, представившей удостоверение № УМЮ РФ по ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО81, представившей удостоверение № УМЮ РФ по ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО82, представившего удостоверение № УМЮ РФ по ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО21, представившего удостоверение № УМЮ РФ по ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовного судопроизводства уголовное дело в отношении 

ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> ЧИАССР, постоянно зарегистрированной по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес> б/н; фактически проживающей по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним образованием, не замужней, имеющей двоих малолетних детей, не работающей, ранее судимой: ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> ЧР по ч.3 ст.30, ч. 3 ст. 159 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, с ограничением свободы на 1 год, с отсрочкой отбывания наказания в соответствии со ст.82 УК РФ; ДД.ММ.ГГГГ Гудермесским городским судом ЧР по ч.4 ст.159 УК РФ к 3 годам лишения свободы, с ограничением свободы на 1 год, с применением ст.82 УК РФ, с отсрочкой отбывания наказания; ДД.ММ.ГГГГ Старопромысловским районным судом 

<

адрес> по ст.ст.30 ч.3, 159.2 ч.3 УК РФ к двум годам лишения свободы с ограничением свободы на один год. В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ окончательное наказание назначено по совокупности преступлений в виде 3 лет 6 месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 1 год 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, с применением ст.82 УК РФ; приговором мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, ЧР от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.314 УК РФ к шести месяцам лишения свободы и в соответствии со ст.70 УК РФ к назначенному наказанию по данному приговору присоединено неотбытое наказание по приговору Старопромысловского раойнного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно к отбытию назначено 3 года 9 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии общего режима с применением ст.82 УК РФ; ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч.3 ст.159, ч.4 ст.159 УК РФ к 4 годам лишения свободы с ограничением свободы на 1 год, в соответствии со ст.70 УК РФ по совокупности приговоров окончательно к отбытию назначено 5 лет 6 месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 2 года, в соответствии со ст 82 ч.5 УК РФ отменена отсрочка от отбывания наказания; апелляционном определением судебной коллегии Верховного Суда ЧР от ДД.ММ.ГГГГ из резолютивной части приговора исключено указание о назначении ФИО11 дополнительного наказания в виде ограничения свободы; постановлением Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в порядке исполнения приговоров путем частичного сложения наказаний по приговору Ленингского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом изменений, внесенных апелляционным определением судебной коллегии по уголовным делам Верховного Суда ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначено 5 лет 8 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.159 УК РФ и ч.4 ст.159 УК РФ, 

ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> ЧИАССР, постоянно зарегистрированной по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, 15 участок, корпус 2 

<

адрес>; фактически проживающей по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним образованием, не замужней, имеющей пятерых несовершеннолетних детей, в том числе троих малолетних, не работающей, судимости не имеющей,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.159 УК РФ, 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, ЧИАССР, постоянно зарегистрированной по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес> кор.15; фактически проживающей по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, городок Маяковского, 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним образованием, не замужней, имеющей двоих малолетних детей, не работающей, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.159 УК РФ, 

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, ЧИАССР, постоянно зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним образованием, не замужней, не работающей, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО11 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО11, находясь во дворе 

<

адрес>, расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, увидела находящиеся на продаже два телевизора фирмы «LG - 3D», диагональю 119 см., принадлежащие ранее незнакомому ФИО22, после чего у нее возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества – двух телевизоров, путем обмана.

В указанное время, то есть ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО11, во исполнение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на указанной территории домовладения, при разговоре с ФИО22 стала просить продать ей два телевизора фирмы «LG - 3D», диагональю 119 см., стоимостью 33000 рублей каждый, не имея намерения расплатится и, войдя к нему в доверие, посредством уговоров, под видом осуществления покупки, путем обмана склонила последнего продать ей в рассрочку с предоплатой 16000 рублей два телевизора фирмы «LG - 3D», диагональю 119 см., стоимостью 66000 рублей, заверив его в том, что расплатится за указанные телевизоры до ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО22, введенный в заблуждение ФИО11, поверив ее обещаниям полностью расплатиться за приобретаемые телевизоры ДД.ММ.ГГГГ, и не подозревая об ее истинных намерениях, согласился на совершаемую сделку и внесения предоплаты в размере 16000 рублей, которые в тот же день, были доставлены по месту проживания последней по адресу: ЧР, 

<

адрес>, которыми ФИО11 завладела, то есть похитила путем обмана, причинив ФИО22 значительный материальный ущерб в размере 50000 рублей. Впоследствии, ФИО11 распорядилась похищенными телевизорами фирмы «LG - 3D», диагональю 119 см. по своему усмотрению. 

Она же, ФИО11, совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО23 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО23, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие, и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 95940 рублей 66 копеек.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО23 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 95940 рублей 66 копеек, которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 95940 рублей 66 копеек.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина сети «Поиск», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, ФИО11 находясь в помещении магазина сети «Поиск», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО24 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Поиск», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО24, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина сети «Поиск», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор №M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 46666 рублей 06 копеек.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Поиск», от имени ФИО24 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 46666 рублей 06 копеек, которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 46666 рублей 06 копеек.

Продолжая свои преступные действия, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО25 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО25, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 76564 рублей 56 копеек.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО25 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 76564 рублей 56 копеек, которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 76564 рублей 56 копеек.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО26 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенным ролям, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО26, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 83 040 рублей 87 копеек.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО26 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 83 040 рублей 87 копеек, которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 83 040 рублей 87 копеек.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Ренессанс Кредит» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО26 в рамках реализуемой «Ренессанс Кредит» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Ренессанс Кредит» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенным ролям, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО26, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Ренессанс Кредит» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 73610 рублей.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО26 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 73610 рублей, которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Ренессанс Кредит» ООО имущественный ущерб на сумму 73610 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Ренессанс Кредит» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО25 в рамках реализуемой «Ренессанс Кредит» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Ренессанс Кредит» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенным ролям, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО25, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Ренессанс Кредит» ООО кредитный договор №, датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 77521 руб.62 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО25 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 77521 руб. 62 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Ренессанс Кредит» ООО имущественный ущерб на сумму 77521 руб. 62 коп..

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО27 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО27, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № M0№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 82 168 руб. 44 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО27 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 82 168 руб. 44 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 82 168 руб. 44 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО28 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО28, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО28 получила в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 66631 руб. 38 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получили от ФИО28, выданную ей по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 66631 руб. 38 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 66631 руб. 38 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО29 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО29, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО29 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 87 549 руб., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 87 549 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», предложила ФИО30-М. стать для нее поручителем при оформлении договора потребительского кредитования в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо». На что ФИО30-М., будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа-Банк» кредитный договор №M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО30-М. получила в помещении торгового центра «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 95131 руб. 76 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от ФИО30-М. получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 95131 руб. 76 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 95131 руб.76 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО31 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО31, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № M0№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 67 747 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО31 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 67 747 руб., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 67 747 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО32 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО32, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0GLD16062202376 датированный ДД.ММ.ГГГГ.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО32 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 82 892 руб., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 82 892 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО33 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО33, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 94 632 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО33 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 94 632 руб., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 94 632 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО34-Х. в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО34-Х., будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО34-Х. получила в помещении ТЦ «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 78489 руб. 81коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получила от ФИО34-Х., выданную ей по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 78489 руб. 81коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 78489 руб. 81 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО35 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО35, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 93425 руб. 90 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО35 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 93425 руб. 90 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 93425 руб.90 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО36 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО36, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 83006 руб.35 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО36 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 83006 руб. 35 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 83006 руб. 35 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО37 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО37, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с АО «Альфа-Банк» кредитный договор №MOG№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 62 551 руб. 67 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО37 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 62 551 руб. 67 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 62 551 руб. 67 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО38 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО38, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая о ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № M0I№ датированный ДД.ММ.ГГГГ.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО38 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 102 505 рублей, которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 102 505 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, болеее точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, предложила ФИО39 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО39, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая о их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 77447 руб. 20 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО39 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 77447 руб. 20 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 77447 рублей 20 копеек.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО40 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО40, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая о их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 105104 руб. 97 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО40 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 105104 руб. 97 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 105104 руб. 97 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО41 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО41, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0I№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 105 147 рублей.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО41 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 105 147 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 105 147 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО42 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО42, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с АО «Альфа-Банк» кредитный договор №M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 102 955 руб..

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО42 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 102 955 рублей, которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 102 955 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО43 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО43, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 80 597 рублей.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении тТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО43 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 80 597 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 80 597 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО44 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО44, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО44 получила в помещении торгового центра «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 84689 руб. 73 коп. 

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила от ФИО44, выданную ей по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 84689 рублей 73 копеек, которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 84689 руб.73 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, в июле 2016 года, в дневное время, более точные дата и время не установлены, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Ренессанс Кредит» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, в июле 2016 года, в дневное время, более точные дата и время не установлены, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО45 в рамках реализуемой «Ренессанс Кредит» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Ренессанс Кредит» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО45, будучи введенной в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть в июле 2016 года, в дневное время, более точные дата и время не установлены, находясь в помещении торгового центра «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Ренессанс Кредит» ООО кредитный договор по которому ФИО45 получила в помещении ТЦ «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 65 000 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть в июле 2016 года, в дневное время, более точные дата и время не установлены, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получили от ФИО45 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 65 000 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Ренессанс Кредит» ООО имущественный ущерб на сумму 65 000 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО14 и ФИО13, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО46 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО14 и ФИО13 действуя согласно распределенных ролей, подтвердили намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО46, будучи введенный в заблуждение ФИО11, ФИО14 и ФИО13 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 89236 руб. 58 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, ФИО14 и ФИО13, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО46 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 89236 руб. 58 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 89236 руб. 58 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО47 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО47, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор №, датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 85176 руб. 96 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО47 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 85176 руб. 96 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 85176 руб. 96 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО48 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО48, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 97229 руб. 09 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО48 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 97229 руб. 09 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 97229 руб. 09 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО49 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО49, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 85006 руб. 45 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО49 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 85006 руб. 45 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 85006 руб. 45 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО50 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО50, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор №, датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 90822 руб. 07 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО50 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 90822 руб. 07 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 90822 руб. 07 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО51 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО51, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 85079 руб. 95 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО51 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 85079 руб. 95 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 85079 руб. 95 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО52 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО52, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО52 получил в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 82775 руб. 69 коп. 

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила от ФИО52, выданную ему по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 82775 руб. 69 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 82775 руб. 69 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО12 и ФИО13, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО53 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 и ФИО13, действуя согласно распределенных ролей, подтвердили намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО53, будучи введенный в заблуждение ФИО11, ФИО12 и ФИО13 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0I№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 138 850 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, ФИО12 и ФИО13, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО53 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 138 850 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 138 850 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ«Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО54 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО54, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ«Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 92120 руб. 26 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО54 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 92120 руб. 26 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 92120 руб. 26 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО55 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО55, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО55 получил в помещении торгового центра «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 90403 руб. 51 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получила у ФИО55 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 90403 руб. 51 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 90403 руб. 51 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО56 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО56, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 98216 руб. 98 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО56 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 98216 руб. 98 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 98216 руб. 98 копеек.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО12, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО57 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО57, будучи введенный в заблуждение ФИО11 и ФИО12 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 103553 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11 и ФИО12, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО57 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 103553 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 103553 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО58 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО58, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО58 получил в помещении ТЦ «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 86191 руб. 75 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получила у ФИО58 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 86191 руб. 75 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 86191 руб. 75 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО59 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО59, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО59 получила в помещении торгового центра «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 82921 руб. 75 коп. 

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила от ФИО59, выданную ей по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 82921 руб. 75 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 82921 руб. 75 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО60 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО60, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 81657 руб. 58 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО60 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 81657 руб. 58 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 81657 руб. 58 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО61 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО61, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО61 получил в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 98 813 руб.. 

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила от ФИО61 выданную ему по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 98 813 руб., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 98 813 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО62 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО62, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 90 188 руб. 38 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО62 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 90 188 руб. 38 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 90 188 руб. 38 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении торгового центра «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО63 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО63, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении торгового центра «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО63 получила в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 73036 руб. 54 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила у ФИО63 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 73036 руб. 54 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 73036 руб. 54 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО64 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО64, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО64 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 87350 руб. 12 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 87350 руб. 12 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО65 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО65, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 93185 руб. 66 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО65 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 93185 руб. 66 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 93185 руб. 66 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО66 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО66, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 86492 руб. 82 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО66 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 86492 руб. 82 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 86492 руб. 82 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО67 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО67, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № FOG№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО67 получил в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 113412 руб. 97 коп. 

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила от ФИО67, выданную ему по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 113412 руб. 97 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 113412 руб. 97 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО68 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО68, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО68 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 71558 руб. 34 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 71558 руб. 34 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО69-Э. в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО69-Э., будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 89395 руб. 62 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО69-Э. получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 89395 руб. 62 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 89395 руб. 62 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО70 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО70, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО70 получил в помещении торгового центра «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 86772 руб. 72 коп. 

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получила от ФИО70, выданную ему по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 86772 руб. 72 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 86772 руб. 72 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк», за денежное вознаграждение предложила ФИО71 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО71, будучи введенная в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа-Банк» кредитный договор № F0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 92779 руб. 38 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО71 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 92779 руб. 38 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 92779 руб. 38 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО72 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО72, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО72 получил в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 72227 руб. 58 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила у ФИО72 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 72227 руб. 58 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 72227 руб. 58 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО73 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО73, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО11 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО73 получила в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 87394 руб. 02 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получила у ФИО73 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 87394 руб. 02 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 87394 руб. 02 коп.

Своими действиями ФИО11 причинила АО «Альфа-Банк» материальный ущерб на сумму 1963866 рублей 92 копейки, «Сетелем Банк» ООО материальный ущерб на сумму 2422865 рублей 21 копеек, и «Ренессанс Кредит» ООО материальный ущерб на сумму 216 131 рублей 62 копейки, а всего на общую сумму 4602863 рублей 75 копеек.

ФИО12 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО12 находясь в помещении магазина сети «Поиск», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении магазина сети «Поиск», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО24 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Поиск», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО24, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении магазина сети «Поиск», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор №M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 46666 рублей 06 копеек.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Поиск», от имени ФИО24 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 46666 руб. 06 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 46666 руб. 06 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО25 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО25, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 76564 руб. 56 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО25 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 76564 руб. 56 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 76564 руб. 56 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО26 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО26, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 83 040 руб. 87 коп..

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО26 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 83 040 руб. 87 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 83 040 руб. 87 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Ренессанс Кредит» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО26 в рамках реализуемой «Ренессанс Кредит» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Ренессанс Кредит» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО26, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Ренессанс Кредит» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 73610 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО26 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 73610 рублей, которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Ренессанс Кредит» ООО имущественный ущерб на сумму 73610 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Ренессанс Кредит» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО25 в рамках реализуемой «Ренессанс Кредит» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Ренессанс Кредит» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО25, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с «Ренессанс Кредит» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 77521 руб. 62 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО25 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 77521 руб. 62 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Ренессанс Кредит» ООО имущественный ущерб на сумму 77521 руб. 62 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО28 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО28, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО28 получила в помещении ТЦ «Гранд Парк», бытовую технику на сумму 66631 руб. 38 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», получили от ФИО28, выданную ей по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 66631 руб. 38 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 66631 руб. 38 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО40 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО40, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 105104 руб. 97 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО40 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 105104 руб. 97 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 105104 руб. 97 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО41 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО41, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0I№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 105 147 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО41 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 105 147 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 105 147 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, предложила ФИО39 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО39, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 77447 руб.20 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО39 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 77447 руб. 20 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 77447 руб.20 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время следствием не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО43 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12, действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО43, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключила с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 80 597 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО43 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 80 597 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 80 597 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО13 и ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО53 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 и ФИО13 действуя согласно распределенных ролей, подтвердили намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО53, будучи введенный в заблуждение ФИО12, ФИО13 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении торгового центра «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0I№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 138 850 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12, ФИО13 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО53 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 138 850 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 138 850 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО57 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО57, будучи введенный в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0G№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 103553 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО57 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 103553 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 103553 руб.

Продолжая свои преступные действия ФИО12, в июле 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Ренессанс Кредит» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, в июле 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, ФИО11, находясь в помещении Т Ц «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО45 в рамках реализуемой «Ренессанс Кредит» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Ренессанс Кредит» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО45, будучи введенной в заблуждение ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть в июле 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Ренессанс Кредит» ООО кредитный договор по которому ФИО45 получила в помещении торгового центра «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 65 000 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть в июле 2016 года, в дневное время, точные дата и время не установлены, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получили от ФИО45 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 65 000 рублей, которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Ренессанс Кредит» ООО имущественный ущерб на сумму 65 000 рублей.

Своими действиями ФИО12 причинила АО «Альфа-Банк» материальный ущерб на сумму 883 602 руб. 04 коп. и «Ренессанс Кредит» ООО материальный ущерб на сумму 216 131 руб. 62 коп., а всего на общую сумму 1099733 руб. 66 коп.

ФИО13 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в крупном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО13 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО14 и ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО46 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО13 и ФИО14 действуя согласно распределенных ролей, подтвердили намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО46, будучи введенный в заблуждение ФИО13, ФИО14 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 89236 руб.58 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана ФИО13, ФИО14 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО46 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 89236 руб. 58 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 89236 руб. 58 коп. 

Продолжая свои преступные действия ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, предложила ФИО75 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО75, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО13 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО75 получил в помещении ТЦ «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 91509 руб.86 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО13, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», получила от ФИО75 по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 91509 руб. 86 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 91509 руб. 86 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО76 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО76, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО13 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время,более точное время следствием не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 84253 рублей 73 копейки.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО13, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО76 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 84253 руб. 73 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 84253 рублей 73 копейки.

Продолжая свои преступные действия ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО14, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО13, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО77, в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования, получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО14, действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО13 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО77, будучи введенной в заблуждение ФИО13 и ФИО14 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 99822 руб.20 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО13 и ФИО14, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО77 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 99822 руб. 20 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 99822 руб. 20 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО12 и ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих АО «Альфа-Банк».

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО53 в рамках реализуемой АО «Альфа-Банк» программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного АО «Альфа-Банк» на приобретение бытовой техники, а ФИО13 и ФИО12 действуя согласно распределенных ролей, подтвердили намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО53, будучи введенный в заблуждение ФИО13, ФИО12 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с АО «Альфа Банк» кредитный договор № M0I№ датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 138 850 руб.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО13, ФИО12 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО53 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 138 850 руб., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили АО «Альфа-Банк» имущественный ущерб на сумму 138 850 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО78 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО78, будучи введенной в заблуждение заверениями ФИО13 и не подозревая об ее преступных намерениях, дала свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время,более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО78 получила в помещении торгового центра «Гранд Деловой», бытовую технику на сумму 63645 руб.10 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО13, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО78 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 63645 руб. 10 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 63645 руб. 10 коп.

Своими действиями ФИО13 причинила АО «Альфа-Банк» материальный ущерб на сумму 138 850 руб. и «Сетелем Банк» ООО материальный ущерб на сумму 428 467 руб. 47 коп., а всего на общую сумму 567317 рублей 47 копеек.

ФИО14 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в крупном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время не установлено, ФИО14 находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, вступила в преступный сговор с ФИО13 и ФИО11, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО11, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО46 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО14 и ФИО13 действуя согласно распределенных ролей, подтвердили намерения ФИО11 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО46, будучи введенный в заблуждение ФИО14, ФИО13 и ФИО11 и не подозревая об их преступных намерениях, дал свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, пр-т А.Кадырова, 40, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 89236 руб. 58 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана ФИО14, ФИО13 и ФИО11, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Парк», от имени ФИО46 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 89236 руб. 58 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 89236 руб. 58 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО, за денежное вознаграждение предложила ФИО79 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, не имея намерения выполнить взятое на себя обязательство. На что ФИО79, будучи введенный в заблуждение заверениями ФИО14 и не подозревая об ее преступных намерениях, дал свое согласие и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключил с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 61587 руб. 59 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО14, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО79 получила по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 61587 руб. 59 коп., которой распорядилась по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производила, чем причинила «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 61587 руб. 59 коп.

Продолжая свои преступные действия ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, вступила в преступный сговор с ФИО13, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих «Сетелем Банк» ООО.

Во исполнение преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, группой лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, ФИО13, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, согласно распределенной роли, за денежное вознаграждение предложила ФИО77 в рамках реализуемой «Сетелем Банк» ООО программы потребительского кредитования получить право на приобретение товара в магазине сети «Эльдорадо», обещая выплачивать ежемесячные платежи, необходимые для планового погашения кредита предоставленного «Сетелем Банк» ООО на приобретение бытовой техники, а ФИО14 действуя согласно распределенных ролей, подтвердила намерения ФИО13 выплачивать ежемесячные платежи по вышеуказанному кредиту, на что ФИО77, будучи введенной в заблуждение ФИО14 и ФИО13 и не подозревая об их преступных намерениях, дала свое согласие на оформление потребительского кредита на свое имя и в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», расположенного по адресу: ЧР, 

<

адрес>, заключила с «Сетелем Банк» ООО кредитный договор № датированный ДД.ММ.ГГГГ, для приобретения бытовой техники на сумму 99822 руб. 20 коп.

Реализуя задуманное, направленное на хищение чужого имущества, путем обмана, ФИО14 и ФИО13, в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в помещении ТЦ «Гранд Деловой», от имени ФИО77 получили по вышеуказанному кредитному договору бытовую технику на сумму 99822 руб. 20 коп., которой распорядились по своему усмотрению, а выплаты по кредитному договору не производили, чем причинили «Сетелем Банк» ООО имущественный ущерб на сумму 99822 руб. 20 коп.

Своими действиями ФИО14 причинила «Сетелем Банк» ООО материальный ущерб на общую сумму 250 646 руб. 37 коп.

Дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства по ходатайствам ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14, заявленным в процессе ознакомления обвиняемыми с материалами уголовного дела по окончанию предварительного следствия, после консультации с защитниками и в их присутствии. 

В судебном заседании подсудимые ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 подтвердили ранее заявленные ими ходатайства о постановлении по делу приговора без проведения судебного разбирательства и полностью согласились с предъявленным обвинением.

Защитники подсудимых ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14– адвокаты ФИО80, ФИО81, ФИО82 и ФИО83 поддержали заявленные ходатайства о постановлении по делу приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственные обвинители ФИО84, ФИО85 и ФИО86 заявили о своем согласии на применение особого порядка принятия судебного решения, поскольку наказание за преступление, в котором обвиняются подсудимые, не превышает 10 лет лишения свободы и подсудимые признали вину в полном объеме.

Представитель «Сетелем Банка» ФИО87 и представитель «Альфа-Банка» ФИО88 в судебном заседании выразили свое согласие на применение особого порядка судебного разбирательства. Представитель КБ «Ренессанс Кредит» ООО ФИО89 и ФИО22 также выразили свое согласие на применение особого порядка рассмотрения дела, о чем уведомили суд письменно.

Убедившись в том, что подсудимым понятно обвинение и они с ним полностью согласны, что данное ходатайство заявлено ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 добровольно и после консультации с защитником, и что подсудимые осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд, принимая во внимание согласие на особый порядок судебного разбирательства государственного обвинителя и потерпевших, находит данное ходатайство подлежащим удовлетворению.

Учитывая, что обвинение, с объемом которого согласились подсудимые обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, которые суд признает достаточными для постановления приговора и в достоверности которых не сомневается, суд квалифицирует действия ФИО11 по ст.159 ч.2 УК РФ как мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину и по ст.159 ч.4 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере; действия ФИО12 суд квалифицирует по ст.159 ч.4 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере; действия ФИО13 суд квалифицирует по ст.159 ч.3 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в крупном размере и действия ФИО14 суд квалифицирует по ст.159 ч.3 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору в крупном размере.

Что касается психического состояния подсудимых ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14, то оно сомнений у суда не вызывает, поскольку каких-либо данных, указывающих на то, что они как во время совершения инкриминируемых им деяний, так и после, страдали или страдают психическими заболеваниями, в материалах уголовного дела не имеется.

Суд находит поведение подсудимых ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 во время совершения ими преступных деяний и впоследствии осознанным и адекватным.

С учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимых ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 и обстоятельств совершенных ими преступлений, суд признает их вменяемыми в отношении инкриминируемых им деяний.

При назначении подсудимым ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 вида и размера наказания, суд, исходя из требований ст.ст. 60-63 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных подсудимыми преступлений, наступившие последствия по делу, данные, характеризующие личности подсудимых, обстоятельства, смягчающие их наказание и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также учитывает влияние назначаемого наказания на условия жизни семьи каждого из них.

Подсудимая ФИО11 совершила преступления, отнесенные к категории тяжких и средней тяжести, положительно характеризуется по месту жительства, на учете у психиатра и нарколога не состоит. 

Смягчающими наказание ФИО11 обстоятельствами суд признает: в соответствии со ст.61 ч.1 п. «г» наличие малолетних детей, в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ - полное признание ею своей вины, положительную характеристику.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО11, судом не установлено.

Судом установлено, что ФИО11 приговором мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, ЧР ДД.ММ.ГГГГ осуждена по ч.1 ст.314 УК РФ к шести месяцам лишения свободы и в соответствии со ст.70 УК РФ к назначенному наказанию по данному приговору присоединено неотбытое наказание по приговору Старопромысловского раойнного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно к отбытию назначено 3 года 9 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии общего режима. В соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ реальное отбывание наказание ей отсрочено до достижения ее ребенком, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. четырнадцатилетнего возраста.

Кроме того, ФИО11 осуждена ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч.3 ст.159, ч.4 ст.159 УК РФ к 4 годам лишения свободы с ограничением свободы на 1 год, в соответствии со ст.70 УК РФ путем частичного присоединения наказания, назначенного приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и приговором Гудермесского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО11 назначено 5 лет 6 месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 2 года, в соответствии со ст. 82 ч.5 УК РФ отменена отсрочка от отбывания наказания до достижения ее ребенком четырнадцатилетнего возраста. Апелляционном определением судебной коллегии Верховного Суда ЧР от ДД.ММ.ГГГГ из резолютивной части приговора исключено указание о назначении ФИО11 дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

Постановлением Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в порядке исполнения приговоров путем частичного сложения наказаний, назначенных по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом изменений, внесенных апелляционным определением судебной коллегии по уголовным делам Верховного Суда ЧР от ДД.ММ.ГГГГ и приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно подсудимой ФИО11 назначено наказание в виде 5 (пяти) лет 8 (восеми) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Поскольку в судебном заседании установлено, что ФИО11 виновна еще и в других преступлениях, совершенных ею до вынесения приговора Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, суд назначает ей наказание по правилам ст.69 ч.5 УК РФ и в окончательное наказание засчитывает наказание, отбытое по приговору суда. 

Подсудимая ФИО12 совершила преступление, отнесенное к категории тяжких, впервые привлекается к уголовной ответственности, положительно характеризуется по месту жительства, на учете у психиатра и нарколога не состоит, имеет двух несовершеннолених детей: ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; троих малолетних детей: ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который является инвалидом, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

Смягчающими наказание ФИО12 обстоятельствами суд признает: в соответствии со ст.61 ч.1 п. «г» УК РФ наличие малолетних детей, в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ признание своей вины и раскаяние в содеянном, положительную характеристику, инвалидность одного из малолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО12, судом не установлено. 

Подсудимая ФИО13 совершила преступление, отнесенное к категории тяжких, впервые привлекается к уголовной ответственности, положительно характеризуется по месту жительства, на учете у психиатра и нарколога не состоит, муж погиб при исполнении служебных обязанностей в период контртеррористической операции на территории ЧР, состоит на учете по уходу за своим престарелым отцом – ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

Смягчающими наказание ФИО13 обстоятельствами суд признает: в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ - полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику, уход за престарелым отцом. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО13, судом не установлено.

Подсудимая ФИО14 совершила преступление, отнесенное к категории тяжких, впервые привлекается к уголовной ответственности, положительно характеризуется по месту жительства, на учете у психиатра и нарколога не состоит, имеет двоих малолетних детей: ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

Смягчающими наказание ФИО14 обстоятельствами суд признает: в соответствии со ст.61 ч.1 п. «г» УК РФ наличие малолетних детей, в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ - полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО14, судом не установлено. 

С учетом изложенного, а также общественной опасности совершенных ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 преступлений, суд убежден в том, что наказание подсудимым должно быть назначено в виде лишения свободы, что, по мнению суда, будет соответствовать целям наказания в виде их исправления, предупреждению совершения ими новых преступлений и принципам восстановления социальной справедливости. 

Суд, с учетом личности подсудимых ФИО11 и ФИО12, общественной опасности совершенных ими преступлений, признает невозможным их исправление и перевоспитание без изоляции от общества в местах лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ. При этом суд, с учетом наличия у них малолетних детей, полагает возможным назначить наказание в виде лишения свободы не на максимальный срок.

С учетом личности ФИО13 и ФИО14, степени общественной опасности совершенного ими преступления, обстоятельств, смягчающих их наказание и отсутствии отягчающих обстоятельств, суд полагает применить к ним ст.73 УК РФ.

Учитывая обстоятельства совершения преступлений, личности подсудимых, их роли в совершении преступлений и их последующее поведение, суд признает необходимым назначить ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, с рядом запретов и ограничений, предусмотренных ч.1ст.53 УК РФ.

В то же время, осуждая ФИО11 по ст.159 ч.2, 159 ч.4 УК РФ, ФИО12 по ст.159 ч.4 УК РФ, ФИО13 по ст.159 ч.3 УК РФ и ФИО14 по ст.159 ч.3 УК РФ суд, учитывая отсутствие имущества и доходов у подсудимых, признает возможным не назначать им дополнительное наказание в виде штрафа.

Принимая во внимание обстоятельства совершения подсудимыми умышленных преступлений, роль каждой из них в совершенных преступлениях, цели и мотивы преступлений, их поведение во время и после совершения преступлений, суд не находит оснований для назначения им наказаний ниже низшего предела в соответствии сост. 64 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений, в совершении которых обвиняются подсудимые на менее тяжкое, в соответствии со ст. 15 ч.6 УК РФ.

Не находит суд оснований и для постановления приговора в отношении ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 без назначения им наказания или освобождения от наказания.

В соответствии со ст.58 ч.1 п.«б» УК РФ наказание в виде лишения свободы, назначенное ФИО11 и ФИО12 должно быть назначено с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Малолетних детей ФИО12 – ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., суд, с учетом мнения представителя отдела опеки (попечительства) и охраны прав детства МУ Департамента образования мэрии 

<

адрес>, находит правильным оставить проживать с отцом детей - ФИО15. Несовершеннолетних детей ФИО12- ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., суд полагает, с учетом мнения представителя отдела опеки (попечительства) и охраны прав детства МУ Департамента образования мэрии 

<

адрес>, передать в Грозненский реабилитационный центр для несовершеннолетних. 

Меру пресечения в отношении подсудимой ФИО11, с учетом совершения ею, в том числе и тяжкого преступления, и необходимости отбывания наказания в виде реального лишения свободы следует оставить без изменения - заключение под стражу. При этом срок отбывания наказания в виде лишения свободы следует исчислять со дня оглашения настоящего приговора, с зачетом в этот срок наказания, отбытого по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. 

Меру пресечения ФИО12, подписку о невыезде и надлежащем поведении, суд полагает изменить на содержание под стражей, взяв под стражу в зале суда немедленно.

Срок отбытия наказания исчислять ФИО12 со дня задержания. 

Меру пресечения в отношении ФИО13 и ФИО14, подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить, по вступлению приговора в законную силу.

Вопрос о вещественных доказательствах судом разрешается в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

В соответствии с требованиями ч.1ст.1064 ГК РФ- вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

С учетом изложенного, заявленный ООО «Сетелем Банк» в ходе судебного разбирательства иск о взыскании с подсудимых ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 причиненный материальный ущерб, который подсудимые признали в судебном заседании в полном объеме, суд считает правильным удовлетворить.

Суд полагает взыскать с ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 в пользу ООО «Сетелем Банк» 2414960 рублей 85 копеек.

Учитывая то обстоятельство, что в ходе уголовного судопроизводства подсудимой ФИО11 и ФИО13 была оказана юридическая помощь по назначению, суд, в соответствии с п. 10 ст.316 УПК РФ оплату услуг адвокатов ФИО80 и ФИО81 осуществляет за счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 314 – 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО11 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.159 ч.2 УК РФ и ст.159 ч.4 УК РФ и назначить ей наказание:

по ст.159 ч.2 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы с ограничением свободы на 6 (шесть) месяцев;

по ст.159 ч.4 УК РФ в виде 4 (четырех) лет лишения свободы с ограничением свободы на 9 (девять) месяцев. 

В соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО11 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 1 (один) год, установив в соответствии со ст.53 ч.1 УК РФ следующие ограничения: не уходить из дома с 22 часов до 6 часов; не выезжать за пределы муниципального образования, где осужденная будет проживать после отбывания лишения свободы и не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, обязать являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц. 

В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания по настоящему приговору с наказанием, назначенным в порядке исполнения приговоров по постановлению Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в виде 5 (пяти) лет 8 (восеми) месяцев лишения свободы, окончательно к отбытию назначить ФИО11 наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима с ограничением свободы на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, установив в соответствии со ст.53 ч.1 УК РФ следующие ограничения: не уходить из дома с 22 часов до 6 часов; не выезжать за пределы муниципального образования, где осужденная будет проживать после отбывания лишения свободы и не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, обязать являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц.

Меру пресечения ФИО11 оставить прежнюю - содержание под стражей - до вступления приговора в законную силу.

Срок отбытия наказания исчислять ФИО11 с ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ зачесть наказание, отбытое по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО12 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ и назначить ей наказание по ст.159 ч.4 УК РФ в виде 2(двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима с ограничением свободы на 1 год, установив в соответствии со ст.53 ч.1 УК РФ следующие ограничения: не уходить из дома с 22 часов до 6 часов; запретить выезд за территорию того муниципального образования, где она будет проживать после отбывания наказания в виде лишения свободы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, обязать являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц. 

Меру пресечения ФИО12, подписку о невыезде и надлежащем поведении, изменить на содержание под стражей. Взять под стражу в зале суда немедленно.

Срок отбытия наказания исчислять ФИО12 со дня задержания. 

ФИО13 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ и назначить ей наказание по ст.159 ч.3 УК РФ в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 1 (один) год, установив в соответствии со ст.53 ч.1 УК РФ следующие ограничения: не уходить из дома с 22 часов до 6 часов; не выезжать за пределы муниципального образования, где осужденная будет проживать после отбывания основного наказания и не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, обязать являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц.

В соответствии сост. 73 УК РФназначенное ФИО13 наказание в части лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года.

Возложить на ФИО13 обязанности: два раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления органа, осуществляющего исправление осужденного.

Меру пресечения ФИО13 подписку о невызде и надлежащем поведении оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

ФИО14 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ и назначить ей наказание по ст.159 ч.3 УК РФ в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с ограничением свободы на шесть месяцев, установив в соответствии со ст.53 ч.1 УК РФ следующие ограничения: не уходить из дома с 22 часов до 6 часов; не выезжать за пределы муниципального образования, где осужденная будет проживать после отбывания основного наказания и не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, обязать являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц.

В соответствии сост. 73 УК РФназначенное ФИО14 наказание в части лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года.

Возложить на ФИО14 обязанности: два раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления органа, осуществляющего исправление осужденного.

Меру пресечения ФИО14, подписку о невызде и надлежащем поведении, оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ООО «Сетелем Банк» о взыскании с ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 2414960 руб. 85 коп. удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО11, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 в пользу ООО «Сетелем Банк» 2414960 (два миллиона четыресто четырнадцать тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 85 (восемьдесять пять) копеек.

Малолетних детей ФИО12 – ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., передать отцу - ФИО15. Несовершеннолетних детей ФИО12- ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р. передать в Грозненский реабилитационный центр для несовершеннолетних. 

Вещественные доказательства: потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0I№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ;потребительский кредитный договор № F0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0GLD16062202376 от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0I№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0I№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор №M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № M0№ от ДД.ММ.ГГГГ;потребительский кредитный договор № M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор №M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор №MOG№ от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ; потребительский кредитный договор №M0G№ от ДД.ММ.ГГГГ; информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами абонентского номера 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и установочные данные владельцев абонентских номеров сети «Мегафон»; информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами абонентских номеров 

<

***>, 8963 709 08 78 и 8963 200 55 55 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и установочные данные владельцев абонентских номеров сети «Билайн», приобщенные к материалам уголовного, оставить хранить при уголовном деле (том 8 л.д.157-158, 166-167, 189-190, Том 9 л.д.194-195, том 10 л.д.141-142, 177, 57-58).

Процессуальные издержки - оплату услуг адвокатов ФИО80 и ФИО81 за оказание юридической помощи подсудимым ФИО11 и ФИО13 в уголовном судопроизводстве, осуществить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд ЧР через Ленинский районный суд 

<

адрес> ЧР в течение десяти суток, а осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранным им защитником, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий: (подпись) Ибрагимова Т.З.

Копия верна: 

Судья: